EDITIO COLONIENSIS.

tiae spiritum habuit, ter quinis annis Veromanus densium urbis episcopatum tenuit, ad extremum ad coelestia migrans. Tunc ad Suessionum urbem corpus ejus translatum est, ibique sepultum multis virtutum titulis claruit. Andegavis sancti Licinii episcopi et confessoris. Eodem die sancti Carileffii confessoris, et sancti Naboris confessoris. In Tharso Cilicie martyrum viginti sub Simplicio judge.

F. V Idus Juxii. — Romae in monte Caelio natale sanctorum martyrum Primi et Feliciani, qui sub Diocletiano et Maximiano imperatoribus pro Christi nomine multa tormenta passi sunt. Nam Promoto praesidi ipsi nequissimi imperatores ad puniendum eos tradiderunt. Qui cum videret eos nullo modo posse a Christi confessione converti, separavit eos ab invicem, et primitus Felicianum octoginta annos habentem, jussit plumbatis lundi, postea vero misit eum in carcerem, et neque cibum, neque aquam ei sinebat præbere tribus diebus; deinde Primum similiiter jussit fustibus cœdi, deinceps vero in amphitheatro sanctos martyres leonibus tradi præcepit; sed nullo modo ab eis lassi sunt. Quod videntes turbæ crediderunt in Christum plus quam mille quin-

EDITIO BOLLANDIANA.

lato S. ^aAudomari epi. copi secunda. B., In Sardinia natale ^bSalustiani.

9. — V Idus Juxii. Natale SS. Primi et ^c Feliciani martyrum.

Adjectum erat postea ad ms. D., *In Cilnio monte; in A. vero, in monte Caelio Romæ.* Additur in B., *Et d Vincentii mart.; in L. autem, Romæ via Numeniana.*

Florus in A. T., Aginno passio S. ^dVincentii martyris, qui leviticæ stolaë candore micans, pro amore Christi martyrium adeptus, magnis sæpiissime virtutibus fulget.

SMITH

^a Audomari. Molanus in additionibus ad Usuardum de hac Translatione sic scribit: « Monasterio S thihi relatio S. Audomari episcopi quando S. Potquinus corpus ejus fugato Hugone abbe de Lishourch, retulit anno 813, et in Sthiu juxta corpus B. Bertrini sub terra recondidit. Ubi per multos annos homines quidem latuit; at revelatus est, ubi Dominus voluit. »

^b Salustiani. Ferrarius in catalogo generali eum censet inter Calaritanos episcopos numerandum.

^c Feliciani. Sub Diocletiano et Maximiano imperatoribus. Illi gloriosi martyres, nunc simul paria, nunc singillatim diversa, et exquisita perferentes tormenta, tandem a Promoto praeside Numentano gladio animadversi sunt. **Usuard.** Ado. Theodorus papa predictorum martyrum corpora quæ erant in arenario via Numentana, elevavit, et in urbem transtulit, recondiditque in basilica S. Stephani protomartyris multaque dona obtulit. Baronius in notis.

^d Vincentii. Aginno loco Pompeiano passi. Ado. De miraculis ad ejus sepulcrum editis agit Greg. Turon. lib. de Gloria martyrum cap. 165, et Hist. vii. 35. Huic sancto martyri Patres in concilio Cabillonensi congregati, pro vita Chlodovei regis preces obtulerunt, ut constat ex ejus synodi actis c. 1.

^e Januarii. Illi in Alexandria passi sunt cum Maximo et Amundo. Martyrol. Hieronymi.

A genti. Novissime vero sancti martyres a praedicto comite decollati sunt; quorum corpora noctu a Christianis fidelibus rapta, sepulta sunt ad arcus Numentanos intra barenarium. In Galliis civitate Agino, loco Pompeiaco, passio sancti Vincentii, levite et martyris. In Scotia sancti Columbae confessoris.

G. IV Idus Junii. — Romæ via Aurelia, milliaro tertio decimo, natale sancti Basiliidis martyris. Tripodis et Mandalis sub Aureliano imperatore, Platone praeside, et aliorum viginti martyrum. Eodem die beati Gethulii martyris, temporibus Adriani imperatoris, sub judice Licinio: nam cum esset Christianissimus, et multa bona opera fecisset, traditus est Cœreali vicario ad puniendum; sed sanctus Gethulius **B**sana prædicatione convertit ad fidem Christi, sicut fecit Amantium tribunum fratrem ejus. Sanctus vero Sixtus papa baptizavit Cerealem, et confirmavit in fide. Postea vero cum audisset hoc factum prædictus imperator, tradidit sanctum Gethulium Licinio praefecto suo, ut eum cum sociis suis, si nollet sacrificare idolis, mitteret in caminum ignis ardente. Quod cum factum fuisset, nullo modo

BOLLANDIANA.

V., alibi • Januarii, Alexandri. B., Romæ passio sanctorum militum numero xv. In Alexandria Maximini presbyteri, Anandi et Januarii.

10. — IV Idus. Vacat Bæda.

CD. Romæ via Aurelia ^f Basiliidis, Tripodis et aliorum. B., Romæ militum Basiliidis, Rogati, Martiani et aliorum viginti. V., R mæ via Aurelia milliaro decimo tertio, Basiliis, ^g Aurisii, Rogati, Januarii. L., Romæ via Aurelia passio SS. Rogati, Januarii cum sociis tredecimi. A. T., Romæ natale Basiliidis, Rogati et Victoris. T. B., In Nicomedia natale S. Zacharie. B., In Autissiodoro depositio ^h Censuri episcopi.

NOTÆ.

^f Basiliidis. Et Tripodis, tempore Aureliani imperatoris apud civitatem Aurelianam claruerunt. Cum enim Basiliides esset officialis Platoni præfecti in partibus Orientis, Christus ei apparuit, et ministerium genitilis ut relinquaret mandavit; navigavit igitur Basiliides cum sociis in Italiam ad portum ciuitatis Aureliae. Cum autem audivissent qualiter Aurelianus Christianos persecutus, ad ciuitatem ire timebant. Ierum autem eis Christus apparuit, et eos cibo refecit; et postquam comedissent obdormierunt. Mane vero se excitantes ad ipsum locum ubi de navi exierant se invenerunt. Orantes dein ad Christum et eorum anitas in pace suscepserunt, eadem hora spiritum emiserunt. PETR. DE NATAL.